
Comune di Bassano del Grappa

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1057 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: RINNOVO  CONTRATTO  DI  APPALTO  PER  LA  GESTIONE  DEL 
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA DEL COMUNE DI BASSANO 
DEL GRAPPA PER IL PERIODO 01/09/2018 – 31/08/2022 C.I.G. 755569980E.

IL   D I R I G E N T E

Richiamato  il  contratto  d’appalto  repertorio  atti  del  Segretario  n.  9.109  del  07/04/2014, 
stipulato con la Società Gemeaz Elior S.p.A con sede in Milano (MI) Via privata Venezia Giulia, 
5/A,  per  l’affidamento  della  gestione  del  servizio  ristorazione  scolastica  a  favore  egli  alunni,  
insegnanti ed autorizzati delle scuole dell’infanzia, primarie, secondarie di 1° e 2° grado del Comune 
di Bassano del Grappa per il periodo 01/09/2013 – 31/08/2018 -  CIG: 51297389B4;

Dato atto che all’art. 4 “Durata” del contratto, è prevista la possibilità di prorogare/rinnovare 
per un periodo massimo di ulteriori quattro anni, nei limiti della normativa vigente, il contratto di cui  
all’oggetto;

Vista  la  ns.  nota prot.  8053 del  31/01/2018 di  richiesta  della  disponibilità  da parte della  
Società Gemeaz Elior S.p.A, al rinnovo del contratto per il periodo di quattro anni dal 01/09/2018 al  
31/08/2022, alle stesse condizioni del contratto in essere;

Vista  la  risposta  della  Società  Gemeaz  Elior  S.p.A  ns.  prot.  41682  del  12/06/2018  di 
conferma della disponibilità al rinnovo per ulteriori quattro anni del contratto in essere del servizio di 
ristorazione  scolastica  a  favore  degli  alunni,  insegnanti  ed  autorizzati  delle  scuole  dell’infanzia,  
primarie, secondarie di 1° e 2° grado del Comune di Bassano del Grappa;

Ritenuto di garantire la continuità di questo importante servizio rinnovando il contratto di  
concessione citato per il periodo di quattro anni dal 01/09/2018 al 31/08/2022;

Dato atto che il  rinnovo  avviene  agli  stessi  patti  e  condizioni  dell’affidamento  originario 
incluso l’ammontare del corrispettivo che pertanto si considera congruo ed inoltre la ditta ha offerto, 
quale proposta migliorativa del servizio, n. 2 pasti giornalieri gratuiti al personale ATA per ciascun 
plesso scolastico delle scuole dell’infanzia e primarie;

Dato  atto  che  il  Servizio  competente  ha  predisposto  una  bozza  d’atto  di  rinnovo  del  
contratto in parola, allegato sub A) parte integrante alla presente determinazione;

Ritenuto di approvare tale bozza di atto di rinnovo dando atto che vi si potranno apporre le 
eventuali modifiche necessarie;

Demandati  a  successivi  atti  l’assunzione  degli  impegni  di  spesa  per  il  corrispettivo 
dell’affidamento in parola per il periodo dal  01/09/2018 al 31/08/2022;

Considerato che l’attribuzione di cui  al presente atto è soggetta alla  tracciabilità  dei  flussi  
finanziari per cui si è provveduto all’acquisizione del  C.I.G. 755569980E;

Dato atto che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è soggetta alla pubblicità in 
rete;



Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità  
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  334  in  data  17/12/2013,  integrato  e  modificato  con 
deliberazioni di Giunta Comunale  n. 174 del 7 luglio 2014,  n. 174 del 19 luglio 2016 e n. 233 del  
10/08/2017;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio  
2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del  10 aprile 2014;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2018 di approvazione del 
Piano esecutivo di gestione per gli Esercizi Finanziari dal 2018 al 2020;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06/03/2018 di variazione al Piano 
esecutivo di gestione n. 1;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017, con la quale è 
stato approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa:

1. di  rinnovare  il  contratto d’appalto stipulato con la  Società  Gemeaz Elior  S.p.A con sede in 
Milano (MI) Via privata Venezia Giulia,  5/A, per l’affidamento della gestione del servizio di 
ristorazione scolastica a favore egli  alunni,  insegnanti  ed autorizzati  delle  scuole dell’infanzia,  
primarie,  secondarie  di  1°  e  2°  grado  del  Comune  di  Bassano  del  Grappa  per  il  periodo  
01/09/2018 – 31/08/2022;

2. di dare atto che il rinnovo avviene agli stessi patti e alle condizioni  del contratto repertorio atti  
del Segretario n. 9.109 del 07/04/2014;

3. di approvare lo schema di atto di rinnovo del contratto d’appalto per la gestione del servizio di 
della gestione del servizio ristorazione scolastica a favore egli alunni, insegnanti ed autorizzati  
delle  scuole  dell’infanzia,  primarie,  secondarie  di  1°  e  2° grado del  Comune di  Bassano del 
Grappa per il  periodo  01/09/2018 – 31/08/2022,  allegato sub A) come parte integrante e  
sostanziale  al  presente  provvedimento  a cui  potranno essere  apposte  le  eventuali  modifiche 
necessarie;

4. di  demandare  a  successivi  atti  l’assunzione  degli  impegni  di  spesa  per  il  corrispettivo 
dell’affidamento in parola per il periodo dal 01/09/2018 al 31/08/2022;

5. di dare atto che tale attribuzione è soggetta alla pubblicità in rete e alla tracciabilità dei flussi  
finanziari  per cui si è provveduto all’acquisizione del  C.I.G. 755569980E.

 

.

 .


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

